
 

 1 
 

AKSESUARAI: RANKINĖ PAGAMINTA IŠ POLIETILENINIŲ MAIŠELIŲ 

 

REIKLAINGOS MEDŽIAGOS 

Maišeliai, žirklės, nėrimo kabliukas.  

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Labai aukštas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

10 valandų. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Kaip pasigaminti ekologišką rankinę.  

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, 
kūrybiškumas.  

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Ant lygaus paviršiaus ištiesinkite švarius pirkinių maišelius ir perlenkite juos pusiau. 

Nukirpkite rankenas.  

2. Nukirpkite maišelių apačias. Nereikalingas atraižas išmeskite  į šiukšlių dėžę.    

 



 

 2 
 

 

3. Ranka išlyginkite maišelį ir perlenkite jį pusiau išilgai. Tada dar kartą sulankstykite į tris 

dalis. Paskui ir vėl pusiau. Gautą sulankstytą plastiko maišelį sukarpykite 2 cm pločio 

juostelėmis, išmetant pirmą ir paskutinę atkirptą juostelę. Taupant laiką visa tai darykite 

suguldę ir sulankstę po 3 polietileno maišelius iškart, kadangi nemažai maišelių reikės 

sukarpyti. Sukarpyti maišelį taip pat galite ant pjaustymo lentos naudojant diskinį peilį ir 

metalinę liniuotę braižybai. 

 

 

4. Turime kilpas iš polietileno, kurias dabar galime sujungti. Perkiškite viena kilpą per kitą. 

 

 

5. Dabar perkištų kilpų priešingus galus patraukite į priešingas puses. Turėtų užsiveržti 

mazgas. 



 

 3 
 

6. Neskubėdami ir atsargiai suriškite visas kilpas.  Surišimo vietos turi būti kuo plonesnės ir 

lygesnės.  Jei polietileno kilpa yra netvirta ir lengvai plyšta, iškart ją išmeskite ir riškite kitą.  

 

7. Gautą virvę suvyniokite į kamuolį, išsivyniojantį iš centro.  

8. Padarykite kilputę ir per ją perkiškite nėrimo kabliuką.  

 

9. Sumegzkite 20 akių pynę.  

10. Toliau megzkite pusinį stulpelį su užmetimu – tai bus jūsų rankinės pagrindas.  

 

11. Mezgant palaidą siūlo galą įtraukite į rankinės vidų.  

 



 

 4 
 

 

12. Megzkite ratu.  Nereikia nei apsisukti nei grįžti ir taip visą rankinę.  

 

13. Nunėrus 4 eiles pusiniu stulpeliu su užmetimu, išverskite nėrinį. Dabar geroji pusė – 

išorėje, bet jūs ir toliau nersite į kairę, nors prieš tai nėrėte į dešinę prieš išvertimą.   

 



 

 5 
 

14. Nunerkite dar 14 eilių pusiniu stulpeliu su užmetimu. Priklausomai nuo jūsų nunertų 

kilpų laisvumo ir įtemptumo, eilių gali reikėti daugiau arba mažiau. Jūsų tikslas yra nunerti 

rankinę, kurios aukštis būtų šiek tiek didesnis nei plotis. 

15. Toliau nerkite žemu stulpeliu be užmetimo. Išnerkite 6 akis.   

 

 

16. Dabar darykite pirmąją rankeną. Išnerkite 20 akių pynutę. Pridėkite prie rankinės ir 

įvertinkite, ar ilgis yra jums tinkamas. Norite ilgesnės arba trumpesnės rankenos? 

Paprasčiausiai padarykite pynę iš daugiau arba mažiau akių. Neapsukite rankenos tvirtinant 

ją prie rankinės. Rankeną pritvirtinkite prie rankinės atskaičiavę 8 akis nuo rankenos nėrimo 

pradžios ir sunerkite žemu stulpeliu be užmetimo.   

17. Toliau sunerkite 12 žemų stulpelių be užmetimo ir atsidursite kitoje rankinės pusėje.  

 

18. Darykite antrąją rankeną. Išnerkite 20 akių pynutę, 8 akis atskaičiuokite ir pritvirtinkite 
rankeną prie rankinės žemu stulpeliu be užmetimo taip kaip padarėte su pirmąja. Įsitikinkite, 
kad jūsų rankenos yra vienodos. Jei ne, sudėkite jas šalia ir tvirtinkite toje vietoje, kur atrodys 
vienodai.  

19. Apnerkite rankinę ratu žemu stulpeliu, neriant ir per rankenų pynes.  



 

 6 
 

 

20. Tęskite nėrimą ant rankenų, kad jas paplatintumėte.  

21. Toliau nerkite žemu stulpeliu be užmetimo iki kitos rankenos.  

 

22. Sunerkite dar kelias akis kol atsidursite prie šono ir rankinės paviršius atrodys lygus. 

Užveržkite kilpą ir siūlo galus paslėpkite pynėje rankinės viduje.  

23. Dekoruokite rankinę kuo norite: gėlėmis, drugeliais ir kt. 

 

 

 



 

 7 
 

PATARIMAI 

Renkantis rankinę, apgalvokite jos spalvą ir tekstūrą. Stenkitės rankines megzti vienodai: 

vienos bus elastingesnės, kitos tvirtesnės. Svarbu nerti vienodu tvirtumu, kad gautumėte 

geriausią galutinį rezultatą. Renkantis spalvą, derinkite skirtingų spalvų polietileno maišelius 

ir kurkite spalvų raštą, spalvas maišykite atsitiktinai arba derinkite jas taip, kad būtų sunku 

net gi pasakyti iš ko rankinė yra pagaminta. Pavyzdžiui, rudos spalvos polietilenas labiau bus 

panašus į rafiją, nei į polietileną, kai bus sunertas.  

Nėrimo kabliuko dydis ir sunertų eilučių skaičius gali skirtis priklausomai nuo jūsų pasirinkto 

rankinės modelio, todėl nebūtina instrukcija vadovautis nuo pradžios iki galo.  Pagal 

pasirinktą modelį nersite ir atitinkamą eilučių skaičių. Svarbiausia, jog rankinė būtų ne visai 

kvadratinė. Jūs suprasite, kada nunėrėte pakankamai eilių, kuomet aukštis bus šiek tiek 

žemesnis nei plotis prieš pradedant nerti rankenas. Tokiu būdų galite naudokite kokio tik 

norite storio nėrimo kabliuką ir nerkite kiek tik norite eilių, jei tik jūsų rankinė jums yra graži 

ir jūs mėgaujatės procesu!  

Tai pakankamai sudėtingas gaminys, todėl grupės nariams gali prireikti papildomos 

pagalbos, pvz. padaryti kilpas. Taip pat gali susižeisti pirštus, todėl instruktoriai turi įsitikinti 

ar viskas daroma teisingai ir ar dalyviai tikrai susidomėję daromu darbu.    

Įsitikinkite, kad jūsų dalyviai yra pasirengę tai padaryti, nes tai yra gana sudėtinga ir užimanti 

daug laiko užduotis, tokiu būdu išvengiant susierzinimo ir užduoties žlugimo. 


